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GE DITT FÖRETAG EN RIKTIGT BRA 

JULKLAPP OCH FÅ EN FLYGANDE 

START PÅ DET NYA ÅRET

WWW.PARK124.SE.  054-834 124.

Årets julklapp för småföretag heter Park 124. Hos oss hittar du fräscha kontors-

lokaler och en inspirerande gemenskap som ger de bästa förutsättningarna för 

ditt företag att utvecklas. Tecknar du avtal med oss före nyår så bjuder vi dess-

utom på de två första månadshyrorna. Välkommen att höra av dig!

God Jul & 
Gott Nytt År!

önskar vi alla våra 
hyresgäster

En Hagegård har kommit hem till 
Värmland och ställer sin mång-
åriga erfarenhet som privatin-
vesterare och företagsledare till 
förfogande. 
I riskkapaitalfonden Coach & 
Capital finns 75 miljoner kronor 
som ska satsas i teknikföretag på 
tröskeln till kommersialisering.

Lennart Hagegård – bror till Er-
land, kusin till Håkan – växte upp 
i Skärmnäs i Arvika. Tog dock 
inte ton som de utan skaffade sig 
en skogsutbildning innan han fort-
satte till Handelshögskolan.

Första jobbet var på Rottneros 
huvudkontor i Karlstad.

– Jag blev trainee innan ut-
trycket var uppfunnet och fick 
syssla med allt möjligt. Bland 
annat var jag planeringschef på 
Åmotfors bruk ett tag, säger han.

Sedan vidtog en internationell 
karriär för SKF och ASEA som 
1989 tog honom till USA. För det 
senares räkning erbjöds han så 
småningom att flytta vidare till 
Indien.

– Men jag ville inte alls lämna 
USA. Jag trivdes utmärkt, hade 
gått en utbildning på Harvard 
Business School och blivit alltmer 
intresserad av privatinvestering-
ar, förklarar han.

”Utan egen förskyllan” blev Lennart 
Hagegård tradingchef på Ikea 
med ansvar för Nord- och Syda-
merikanmarknaden. Ett jobb 
han inte hade tänkt sig men tog 
därför att det handlade om små-
företagsutveckling; i klartext att 
coacha och vidareutveckla Ikeas 
leverantörer på den amerikanska 

kontinenten.  
– Efter tre år på Ikea började jag 

arbeta med privata investeringar 
på heltid 1995 och engagerade 
mig i olika affärsängelsnätverk 
som Pensylvania Private Inves-
tors Group, Loosely Organized 
Retired Executives och Mid At-
lantic Angel Group, berättar han.

Sedan i maj är han dock hemma igen. 
Bosatt i Edane och entusiastisk in-
för möjligheten att ställa sin om-
fattande erfarenhet till Sveriges, 
företrädesvis Värmlands, förfo-
gande.

– Redan innan jag flyttade hem 
hade jag idéer om att starta en 
riskkapitalfond i Sverige där man 
skulle kombinerade de bästa av 
amerikanska och svenska meto-
der. Via Almi i Stockholm kom 
jag i kontakt med Bengt-Åke Äl-
gevik och Anders Gezelius; till-
sammans blev vi en väldigt bra 
mix och startade Coach & Capital 
för knappt två år sedan.

Coach & Capital ska investera i tek-
nikföretag i bred bemärkelse och 
gå in när företaget står på randen 
till kommersialisering av sin pro-
dukt. Bolaget tar inte över aktie-
majoriteten utan går in med 10-
45 procent, men vill vara huvud-
investerare för att ha tillräckligt 
inflytande. 

– Det annorlunda med vårt 
koncept är att vi är väldigt aktiva. 
Förutom reda pengar och styrel-
serepresentation sätter vi in en 
branschkunnig coach som finns 
på plats hos företaget minst en 
dag i veckan, förklarar Lennart 
Hagegård.

Hittills har Coach & Capital 

investerat i två företag, ett i Häl-
singland som gör skogsmaskiner 
för biobränsleproduktion och ett i 
Småland som ägnar sig åt skydds-
ventilation i förorenade arbets-
miljöer.

Fonden ska investera i tio företag 
innan den stängs – alltså återstår 
åtta.

– Och det är klart att vi ser 
med särskilt intresserade ögon på 
värmländska företag, understry-
ker han. Jag är ju värmlänning 
själv och så även Jakob Larsson, 
tidigare vd på Fimek i Filipstad, 
som är nyvald i fondens styrelse.

• Så vilka företag göre sig besvär? 
– Företag med en bra produkt 

som precis är färdig att lanseras 
på marknaden. Den ska ha någon 

form av unikitet och stora möjlig-
heter att växa snabbt. Dessutom 
vill vi se en riktigt taggad före-
tagsledning som brinner för sin 
sak! Om förutsättningarna är rätt 
engagerar vi oss också gärna vid 
generationsskiften.

Coach & Capital går in under tre år, 
max fyra. I första läget investerar 
fonden två-tre miljoner kronor 
men summan kan skruvas upp 
om det bedöms nödvändigt och 
lämpligt. I gengäld räknar man 
med en avkastning på ungefär 30 
procent per år. 

För närvarande förfogar fonden 
över 75 miljoner kronor och har 
55 medlemmar. Samtliga besit-
ter stor teknisk kompetens inom 
skilda områden och merparten 
ställer upp som aktiva coacher åt 

utvalda företag. 
Lennart Hagegård är mycket 

nöjd:

– Det känns rätt och roligt att ställa 
min erfarenhet till Värmlands 
förfogande. Att stötta entrepre-
nörskap och investera är viktigt 
i tuffa tider som nu. Det håller 
hjulen igång och när det sedan 
vänder kan entreprenör och in-
vesterare få en riktigt bra resa 
tillsammans!

Jakob Larsson, nyvald i fondens 
styrelse, är av samma åsikt:

– Jag tror mycket på Coach & 
Capitals idé att förena investe-
ring med aktivt arbete och det 
vore extra roligt att få in ett par 
värmländska företag i vår fond 
inom kort.

Text och foto: Christina Wikström 

Ska satsa på teknikföretag
Coach & Capital med en
hemkommen Hagegård

Hemma igen. Efter många år i USA, där han hämtat både kunskaper och erfarenhet om företagsutveckling och privat-
investeringar, är Lennart Hagegård hemma i Värmland igen. Nu är han en av de drivande bakom Coach & Capital i vars 
styrelse värmländske företagsledaren Jakob Larsson också sitter.


